B Haec tamen sententia fidei dogmatis
contraria est: pugnat enim cum simpli-
citate diuinae personae: nam si in Patre
sunt res duae, scilicet paternitas, & spira-
tio actiua; necesse est esse personam Pa-
tris ex duabus illis rebus compositam. Et
idem dicendum de persona Filij, si in illa
sunt duae res, scilicet, filiatio, & spiratio
actiua. Explicatur hoc, nam si in Patre
essent res duae, scilicet relationes duae re ip-
sa distinctae, Pater non esset vna res, nisi
cōpositione vna, vel aggregatione: nam
essentia diuina est res tres cōmunitate
reali; quia est cōmunis tribus personis,
& est idem cum singulis. Pater verò non
est hoc modo res duae, quasi quid cōmu-
ne rebus duabus; sed omnino, si in se cō-
tinet res duas, vel illae res compositionē
efficiunt, si per se sint coniunctae, vel per
accidens inueniuntur simul, quasi aggre-
gatae. Et ita Pater habet se ad has res
duas, cū ipse sit res vna, quasi totum ad par-
tes sui; ergo Pater distinguitur re ipsa à
paternitate; totum enim à singulis par-
tibus distingui necesse est: est ergo quid
cōpositum ex partibus, quod est hereticum.

C Præterea, si in Patre sunt res duae, scilicet
paternitas, & spiratio actiua, & haec non
sunt accidētia, quia in Deo non est acci-
dēs; sunt ergo duae substantiae aut partes
substantiae. Et cōfirmatur, quia si paterni-
tas, & spiratio actiua sunt res distinctae,
sunt certè hypostases distinctae; quoniā
in Deo omnis res est substantia, substantia
autē incōmunicabilis est hypostasis; sed
spiratio actiua nō est paternitas, neque
filiatio, neque spiratio passiuua, sed res
quarta distincta: ergo est incōmunica-
bilis hypostasis. Dices nō esse hyposta-
sim, quia nō est incōmunicabilis Patri, &
Filio; hoc tū argumēto cōprobamus, in
diuinis nihil esse distinctum, quod non sit
incōmunicabile; quia id quod est distin-

5.
Quaest. praevia
utrum spiratio
actiua sit res
quarta distin-
cta à paterni-
tate & filiatione?

Affirmatium
& sententia
Durandi.
Heru.
Dionys.
2. sententia
Scot.

6.
1. sententia
improbatur 1.
ut cōtrariatidei
de diuina sim-
plicitate.

Declaratur
improbatio.

Pater non est
res duae com-
munitate rea-
li.

Vnde si in eo
sunt res duae, ha-
bet se ad illas
ut totum ad par-
tes à quarum
singulis distin-
guitur.

7.
Improbatur 2.
Sequitur in
Patre esse duas
substantias, aut
partes substan-
tiae.

Confirmatur
improbatio.
In diuinis om-
nis res distin-
cta, est substā-
tia incōmuni-
cabilis, seu
hypostasis.

Incōmunicabile
est id quod non
potest communicari
alio.

Etum, est res distincta subsistens; & ea res est substantia perfecta; ergo est hypostasis.